
 

 

 

Initiativbewerbung 
 
Individualität leben – ist einer der Grundwerte der WAB Kosbach gGmbH. Dies gilt sowohl 
für unsere Bewohner als auch für unsere Mitarbeiter. Chancen, Herausforderungen, Flexibili-
tät und Familienfreundlichkeit für den einzelnen Mitarbeiter sind selbstverständliche Tugen-
den für uns.  
 
Bitte prüfen Sie zunächst unsere aktuellen Stellenangebote – sollten Sie keine für Sie pas-
sende Stelle finden, können Sie sich auch gerne initiativ bewerben 
  
Wir bieten: 

 Regelmäßige Supervision, Fort- und Weiterbildung 

 Option auf unbefristete Übernahme 

 Ein offenes, engagiertes, interkulturelles und interdisziplinäres Mitarbeiterteam 

 Kostenlose Gesundheitsangebote 

 Betriebliche Altersvorsorge 

 Angebot von Sabbatwochen-/monaten  
 

Bewerben Sie sich in Voll- und Teilzeit als staatlich, anerkannte/-n: 

 Erzieher/ -in, 

 Heilpädagoge/ Heilpädagogin 

 Heilerziehungspfleger/ -in 

 Pädagogen / Pädagogin 

 Psychologen / Psychologin 

 Sozialarbeiter/ -in 

 Sozialpädagoge/ Sozialpädagogin 

 Alten- und Krankenpfleger/-in 

 

Kontakt: 

 Frau Sylvia Vogel 
Heimleitung Höchstadt 
Tel. 09193 / 507167 11 
E-Mail: vogel@wab-kosbach.de 

 Herr Michael Schaab 
Heimleitung Erlangen 
Tel. 09131 / 750 86 10 
E-Mail: schaab@wab-kosbach.de 

 Erik Thomas 
Leitung Ambulant Betreutes Wohnen 
Tel. 09193 / 50820 70 
E-Mail: thomas@wab-kosbach.de 

 

 Alexandra Graf 
Leitung Jugendgruppe UMF 
Tel. 09131 / 750 86 0 
E-Mail: graf@wab-kosbach.de 

 Christoph Reichert 
Leitung Grüner Bereich 
Tel. 09131 / 400 297 3 
E-Mail: reichert@wab-kosbach.de 

 Elke Sausmikat 
Leitung Verwaltung 
Tel. 09131 / 750 86 12 
E-Mail: sausmikat@wab-kosbach.de 

 
Ihre Bewerbung richten Sie bitte an: 
 
WAB Kosbach gGmbH 
Schleienweg 11, 91056 Erlangen 
Tel.: 09131 / 750 86 0 
Fax: 09131 / 750 86 17 
 
E-Mail:  info@wab-kosbach.de 

http://www.audi.com/corporate/de/karriere/stellenangebote.html#direkteinstieg

